INDICAÇÃO Nº /2025

A Sua Excelência

EUCLÉSIO AGUILAR LIMA

Câmara Municipal

São Gabriel da Palha-ES

O Vereador Renato Dinis Techio, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, por
meio desta, indicar ao Senhor Prefeito Municipal que sejam realizados, com a máxima
urgência, os serviços de reparo na ponte localizada na comunidade rural do Córrego Castelãn,
bem como a limpeza e manutenção das vias de acesso à referida ponte.

''SERVIÇOS DE REPARO NA PONTE SENTIDO CÓRREGO CASTELAN,NESTA CIDADE''

                                                    JUSTIFICATIVA

A solicitação se justifica diante das erosões nas laterais da estrutura, que comprometem a
segurança do local, além da densa vegetação que prejudica a visibilidade nas vias, oferecendo
risco aos motoristas, motociclistas e pedestres que utilizam o trajeto diariamente.

Ressalta-se a importância da ponte para o deslocamento de moradores e para o escoamento
da produção agrícola da região, sendo essencial garantir sua segurança e funcionalidade.

Diante do exposto, conto com a atenção do Poder Executivo para que sejam tomadas as
devidas providências com brevidade

Diante do exposto, solicito especial atenção e urgência no atendimento desta indicação, em
benefício da população

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2025.

                                                    RENATO DINIS TECHIO

                                                                VEREADOR

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003500360038003A005000

Assinado eletronicamente por RENATO DINIS TECHIO em 10/04/2025 18:34

Checksum: 5848F91E1CDAD63366268527EB7CF7AB88E23112D780F451AB7A8027EC93761B